
РЕШЕНИЕ №111 
оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Свинобоев Мирон Анатольевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

09 сентября 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 14:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии с рекомендациями главного государственного 

санитарного врача по району 

оперативный штаб решил: 

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) в связи с началом отопительного сезона с 09 сентября 2021 г. 

согласно приказу ГУП «ЖКХ РС(Я)» от 22 июля 2021 г. №579-п: 

1.1. разрешить дошкольным образовательным организациям с 10 сентября 

2021 г. приступить к подготовке и организации образовательного процесса в очной 

форме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований; 

1.2. разрешить деятельность пришкольных интернатов с 10 сентября 2021 г. 

с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

Заместитель руководителя штаба / l t 7 , , j ' М.А.Свинобоев 


